

ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 7 Закона Тульской области «Об образовании» и Закон Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации питания, обеспечения молоком и молочными продуктами отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»

Принят
Тульской областной Думой
22 октября 2015 года

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Тульской области от 30 сентября 2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании» (Тульские известия, 2013, 3 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npratula.ru>), 3 апреля 2014 года, 30 мая 2014 года, 14 июля 2015 года) следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. За счет средств бюджета области осуществляется дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания в размере 25 рублей на одного обучающегося на каждый учебный день следующих категорий обучающихся в государственных образовательных организациях, находящихся в ведении области, муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам:

обучающихся 1 – 5 классов;

обучающихся 6 – 9 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей.»;

2) в части 7 слова «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 24 декабря 2010 года № 1524-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации питания, обеспечения молоком и молочными продуктами отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (Тульские известия, 2010, 30 декабря; 2011, 9 июня, 28 июля, 22 декабря; 2013, 12 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 декабря 2014 года, 28 сентября 2015 года) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственными полномочиями» заменить словами «государственным полномочием», слова «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить;

2) в статье 1:

а) в наименовании слова «государственными полномочиями» заменить словами «государственным полномочием», слова «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить;

б) в абзаце первом слова «государственными полномочиями» заменить словами «государственным полномочием», слова «, обеспечения молоком и молочными продуктами» исключить;

в) в пункте 2 слова «государственные полномочия» заменить словами «государственное полномочие»;

3) в статье 2:

а) в наименовании слова «государственными полномочиями» заменить словами «государственным полномочием»;

б) слова «государственными полномочиями» заменить словами «государственным полномочием»;

4) в статье 3:

а) в наименовании слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) в части 1:

в пункте 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 2 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 3 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в) в части 2:

в пункте 1 слова «государственные полномочия» заменить словами «государственное полномочие»;

в пункте 2 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 3 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 4 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

5) в статье 4:

а) в наименовании слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в абзаце втором слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в) в части 2:

в пункте 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 2 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

г) в части 3:

в пункте 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 2 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 3 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 4 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) в статье 5:

а) в наименовании слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) в части 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Общий объем субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Тульской области из бюджета области для осуществления государственного полномочия, определяется по формуле:

$$S = \sum_{n=1}^{26} S_i, \text{ где}$$

S – общий объем субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Тульской области из бюджета области для осуществления государственного полномочия;

S_i – объем субвенций, предоставляемых бюджету i -го муниципального образования Тульской области из бюджета области для осуществления государственного полномочия.

Объем субвенций, предоставляемых бюджету i -го муниципального образования Тульской области из бюджета области для осуществления государственного полномочия по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, определяется по формуле:

$$S_i = N \times Y_i \times B, \text{ где}$$

N – размер средств, выделяемых из бюджета области в соответствующем году на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания одного обучающегося на каждый учебный день;

Y_i – численность обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам;

B – количество учебных дней.»;

г) в части 4 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

д) в части 5 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

7) в наименовании статьи 6 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

8) в статье 7:

а) в наименовании слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) в части 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в) в части 2 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

г) в части 3 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

9) в статье 8:

а) в наименовании слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) в части 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в) в части 2:

в абзаце первом слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 1 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

в пункте 2 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

г) в части 3 слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

10) в статье 9:

а) в наименовании слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия»;

б) слова «государственных полномочий» заменить словами «государственного полномочия», слова «указанные полномочия были обеспечены» заменить словами «указанное полномочие было обеспечено».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

**Губернатор
Тульской области**

В.С. Груздев

г. Тула

№ _____-ЗТО